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PROTOKÓŁ NR 3 / 2015 

Z POSIEDZENIA KOMISJI EDUKACJI I SPRAW SPOŁECZNYCH 

RADY POWIATU W WAŁCZU  

Z DNIA 11.02.2015 r. W GODZ. 12
00

- 14
45

 
 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji oraz zaproszeni goście wg załączonych list 

obecności ( zał. nr 1 i 2*). 

Posiedzenie odbyło się w sali narad Starostwa Powiatowego w Wałczu przy  

ul. Dąbrowskiego 17.  

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

4. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego powiatu za 2014 r. – materiał sesyjny.  

5. Informacja na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Wałeckim za 

2014 r.- materiał sesyjny. 

6. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2014 r. – materiał 

sesyjny. 

7. Informacja o realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz 

Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na Lata 2011-2014 za rok 

2014 – materiał sesyjny. 

8. Informacja PCPR na temat liczby dzieci umieszczanych w rodzinach zastępczych oraz 

placówkach opiekuńczo- wychowawczych i działań resocjalizacyjnych podejmowanych z 

rodzinami biologicznymi w 2014 roku.  

9. Informacja na temat realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2015, za 2014 r. – materiał sesyjny. 

10. Informacja na temat wydawanych orzeczeń o niepełnosprawności i stopniu 

niepełnosprawności oraz liczbie odwołań od negatywnie wydanych opinii za 2014 rok. 

11. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego – materiał sesyjny. 

12. Zaopiniowanie projektu  uchwały Rady Powiatu w Wałczu 

13. Sprawy bieżące. 

14. Wolne wnioski i zapytania. 

15. Zamknięcie posiedzenia 
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Ad pkt 1. 

Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie otworzyła i obradom przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Izabela Krajnik. 

 

 

 Ad pkt 2. 

Stwierdzenie quorum.  

 

 Przewodnicząca Komisji Izabela Krajnik stwierdziła quorum –  na stan 9 członków Komisji 

obecnych 8, nieobecny Tadeusz Węgrzynowski. 

Wobec stwierdzonego quorum  Komisja mogła podejmować prawomocne decyzje. 

 

Ad pkt 3. 

Przedstawienie porządku posiedzenia. 

 

Do porządku uwag nie zgłoszono. 

 

 

Ad. pkt. 4.  

Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia  

przeciwpowodziowego powiatu za 2014 rok – materiał sesyjny 

 

Kazimierz Maciejewski – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 

Poinformował że w okresie od stycznia do końca grudnia  2014 r. ogółem przeprowadzono 81 

kontrole w obiektach użyteczności publicznej. W czasie przeprowadzonych czynności 

kontrolno – rozpoznawczych skontrolowano  w sumie 365 obiektów, stwierdzono ogółem 54 

nieprawidłowości. Na podstawie przeprowadzonych działań kontrolnych w celu usunięcia 

nieprawidłowości przez właścicieli, zarządców i użytkowników obiektów lub terenów, 

wydano 21 decyzji administracyjnych, nałożono 2 mandaty karne. W toku postępowania 

administracyjnego wyegzekwowano wobec właścicieli i zarządców obiektów właściwy stan 

ochrony przeciwpożarowej, co potwierdziły przeprowadzone kontrole sprawdzające. Zgodnie 

z wytycznymi Komendanta Głównego PSP w dniu 12 grudnia 2013 r. weszło w życie 

zarządzenie Komendanta Powiatowego w sprawie wprowadzenia do użytkowania wymagań 

organizacyjno – technicznych dotyczących uzgadniania przez Komendanta Powiatowego 

Państwowej Staży Pożarnej w Wałczu sposobu podłączenia urządzeń sygnalizacyjno – 

alarmowych systemu sygnalizacji pożarowej z obiektem Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Wałczu. W chwili obecnej obiekty na których ciążył wymóg podłączenia 

sygnalizacji wczesnego wykrywania pożaru do Centrali Zbiorczej Monitorowania Alarmów 

Pożarowych w Komendzie Powiatowej PSP w Wałczu zgodnie z nowymi wytycznymi 

zrealizowany został przez COS OPO Wałcz, i C.H.”ORION”. 

Monitoring pożarowy obejmuje 8 obiektów , tj. 3 hotele COS OPO Wałcz, BGŻ Wałcz, PKO 

S.A. Wałcz, UM Wałcz, CH. „ORION” w Wałczu oraz centrum handlowe KAUFLAND 
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Polska w Wałczu. Jeśli chodzi o zaopatrzenie wodne do zewnętrznego gaszenia pożaru na 

obszarze powiatu wałeckiego zlokalizowanych jest 763 hydranty przeciwpożarowe, co 

stanowi wzrost ilości o 15 hydrantów w stosunku do roku 2013. Podczas kontroli „w boju” 

skontrolowano 43 hydranty, z czego 31 było sprawnych a 12 niesprawnych, co stanowi 28% 

hydrantów niesprawnych. Równolegle do rozpoznania „w boju” prowadzono kontrolę 

prewencyjną wytypowanych sieci hydrantowych, podczas których sprawdzono 40 urządzeń. 

Kontrole wykazały 10 nieprawidłowości. Występujące nieprawidłowości wskazuję na 

potrzebę kontynuowania procesu kontroli urządzeń hydrantowych na terenie całego powiatu 

w kolejnych latach. W celu skutecznej likwidacji skutków zagrożeń występujących  

niezbędna jest wymiana wyeksploatowanych ciężkich samochodów gaśniczych, zakup 

plecakowego urządzenia do ciecia płomieniem, w zakresie ratownictwa wodnego w JRG  na 

poziomie podstawowym istnieje potrzeba zakupu łodzi płaskodennej z silnikiem spalinowym 

z osprzętem, uzupełnić należy sprzęt w zakresie wdrożonego  od 2013 r.  ratownictwa 

specjalistycznego na poziomie podstawowym, uzupełnić należy ubrania ochrony osobistej 

strażaków, uzupełnienia wymaga wyszkolenie strażaków OSP. 

 

Marek Subocz – Członek Komisji 

Zapytał: „Jak ocenia Pan wyposażenie jednostek Straży Pożarnej czy brak wyposażenia i 

niekompletne umundurowanie bardzo utrudnia pracę”? 

 

 Kazimierz Maciejewski – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 

 Odpowiadając poinformował o potrzebach, że niezbędna jest wymiana wyeksploatowanych 

ciężkich samochodów gaśniczych. - „Mamy 14 ochotniczych Straży Pożarnych w terenie 

koszty obciążają gminy. Samochody generalnie są stare poza gminą Wałcz i gminą 

Mirosławiec gdzie był zakupiony jak nowy i stosunkowo niedawno. Pozostałe samochody 

przechodzą proces odnawiania bądź są kupowane w stanie używanym ale lepszym . Stanowi 

to problem, ponieważ jest zawodność tych samochodów, to opóźnia działania ratownicze. 

Standard gotowości dojazdu to 15 minutowy czas dojazdu do ogółu zdarzeń który osiągnięty 

został na poziomie 90,21%  co oznacza że w porównaniu do roku ubiegłego jest wyższa. 

Zastrzeżenia budzą trudności osobowe ze względu na niski stan członków OSP, również także 

niedyspozycja członków OSP w czasie wykonywania obowiązków zawodowych”. 

 

Andrzej Więckowski – Członek Komisji 

 Oznajmił, że Powiat Wałecki ma lesistość dość sporawą , lasy państwowe są wyposażone w 

system telewizji przemysłowej – „czy obraz z kamer przechodzi na centrum monitorowania. 

Czy są jakieś prace, bo w Starostwie Powiatowym w Pile jest takie centrum gdzie obraz jest 

przekazywany? ”. 

 

 Kazimierz Maciejewski – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 

 Stwierdził, że w Komendzie Powiatowej w Pile mają rozbudowane centrum między innymi 

zlokalizowany jest punkt obserwacyjny do obserwowania kamer. – „U nas nie jest planowane 

takie centrum, takiego centrum nie będzie”. 
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Wobec braku innych uwag Przewodnicząca Komisji Izabela Krajnik poddała pod głosowanie  

Informację o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego powiatu za 2014 rok. 

W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała Informację o stanie 

bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu za 2014 

rok. 

 

 

Ad. pkt. 5. 

 Informacja na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Wałeckim za 

2014 r. -  materiał sesyjny 

 

Jacek Cegieła – Komendant Powiatowy Policji 

Poinformował, że w powiecie wałeckim w roku 2014 popełniono 1496 przestępstw, co 

ukształtowało wskaźnik dynamiki na poziomie 103,17 %. Odnotowano wzrost ilości 

przestępstw stwierdzonych o 46 czynów, jest to kolejny rok wytężonej pracy nad 

przestępczością kryminalną.. W tej kategorii można zauważyć spadek o 75 przestępstw, co 

determinuje  do podjęcia działań, które jeszcze bardziej ograniczą ilość tych przestępstw, 

wywołując zwiększenie poczucia bezpieczeństwa naszych obywateli. W 2014 roku 

zanotowaliśmy spadek w kategorii przestępstw przeciwko mieniu. Miniony rok okazał się 

jednym z najlepszych w przeciągu kilku lat pod względem wykrywalności oraz ograniczenia 

ilości występowania przestępstw z tej kategorii Jest to jedna z kategorii przestępstw 

najbardziej dokuczliwych społecznie. Spadek ilości czynów z 507 do 436 ukształtowało 

wskaźnik dynamiki na poziomie 86%. Był to piąty rok z kolei, w którym obniżyliśmy liczbę 

kradzieży cudzego mienia, kradzieży, uszkodzenia mienia, kradzieży samochodu. W 

przypadku kradzieży z włamaniem liczba pozostała na niezmienionym poziomie. na terenie 

działania KPP Wałcz o ponad 30% spadła liczba przestępstw w kategorii przestępstw 

przeciwko życiu i zdrowiu co jest konsekwencją prawidłowo pełnionej służby patrolowej. 

Wykrywalność w tej kategorii oscyluje w granicach 75% co daje 11 zatrzymanych na 14 

przestępstw z tej kategorii. Znaczny spadek (dynamika 67,20%) pozwala na pozytywne 

spojrzenie w przyszłość, a w perspektywie ograniczenie przestępstw w tej kategorii do 

minimum. w kategorie przestępstw przeciwko życiu i zdrowiu trzeba zauważyć, że liczba 

bójek i pobić w naszym powiecie spadła do 4 co jest najniższą wartością od wielu lat. Liczba 

uszczerbków na zdrowiu również zanotowała spadek o 3 zdarzenia w porównaniu z rokiem 

ubiegłym i osiągnęła liczbę 12 przestępstw.  zanotowaliśmy wzrost ujawnionych przestępstw 

narkotykowych ze 128 w roku 2013 do 135 w roku 2014 (dynamika 105,47%). Praca 

wałeckiej Policji w tym zakresie skutkowała zabezpieczeniem narkotyków w ilościach : 

marihuana 426,019 gram, amfetamina 386,947 gram, konopie indyjskie ( krzaki ) 43 sztuk, 

extazy – 5 sztuk. Ilość ujawnionych narkotyków z roku na rok sukcesywnie wzrasta, co 

świadczy o dobrze wykonywanej pracy przez funkcjonariuszy KPP w Wałczu, ponieważ 

narkotyki na naszym terenie nie są rzadkością. Cierpliwa praca operacyjna policjantów 

przynosić efekty w postaci zatrzymań osób związanych ze środowiskiem narkomanów oraz 

ograniczenia ilości środków odurzających na wałeckim rynku.  
W 2014 roku na drogach powiatu wałeckiego, zaistniało 503 zdarzenia, w tym 50 wypadków 

drogowych, w których 4 osoby poniosły śmierć, a 65 osób doznało obrażeń ciała. Policji 

zgłoszono 453 kolizje drogowe. W porównaniu do 2013 roku odnotowano: spadek liczby 
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wypadków o 4 (7%), spadek liczby osób zabitych o 6 (60%),spadek liczby rannych o 2 (3%), 

spadek liczby kolizji o 109 (19%).Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Wałczu 

zatrzymali w 2014 roku193 nietrzeźwych kierujących oraz 111 kierujących w stanie po 

użyciu alkoholu Nietrzeźwi uczestnicy ruchu spowodowali łącznie 13 zdarzeń drogowych, w 

tym 8 wypadków drogowych podczas, których śmierć poniosły 2 osoby a 11 zostało rannych, 

spowodowali również 5 kolizji drogowych. Głównymi celami zapobiegania demoralizacji i 

przestępczości wśród osób nieletnich były działania profilaktyczno-prewencyjne, 

ukierunkowane przede wszystkim na pracę z dziećmi, młodzieżą, nauczycielami i osobami 

dorosłymi, a polegające głównie na uczulaniu i instruowaniu jak postępować na co dzień, aby 

uniknąć zagrożeń. Łącznie od stycznia do grudnia 2014 roku – „przeprowadziliśmy ponad 

600 spotkań, w których uczestniczyło około 5000 dzieci i dorosłych. W ramach działalności 

profilaktycznej realizowaliśmy programy prewencyjne i kampanie informacyjne”. 

 

Wobec braku pytań i uwag Przewodnicząca Komisji Izabela Krajnik oddała głos Piotrowi 

Łosiewskiemu- Prokuratorowi Rejonowemu w Wałczu 

 

Piotr Łosiewski – Prokurator Rejonowy 

Poinformował, że w okresie objętym informacją w Prokuraturze Rejonowej w Wałczu w 

2014r.  odnotowano  2090 postępowań karnych w porównaniu z 2013r. kiedy odnotowano 

2159 postępowań, co oznacza spadek ilości  średnio miesięcznie postępowań w 2014 r. w 

stosunku do 2013r. o 6 spraw. W 2014 r. średnio miesięcznie wpływało 174 postępowań 

karnych do Prokuratury Rejonowej w Wałczu podczas gdy w 2013r.  wpływało ich średnio 

miesięcznie 180. Ogółem załatwiono  2096   sprawy  , podczas gdy rok wcześniej  2123 ,a 

pozostało  nie załatwionych 141 spraw ,  co stanowiło  81 %  przeciętnego wpływu na dzień 

31 grudnia 2014r. Spośród spraw które pozostały ,  żadne postępowanie  nie trwało dłużej niż  

6 miesięcy, natomiast 2 trwały dłużej niż  3 miesiące. Ogółem skierowanych zostało do Sądu 

Rejonowego w Wałczu oraz Sądu Okręgowego w Koszalinie 611  aktów oskarżenia , podczas 

gdy rok wcześniej  było ich 651, a w 592  sprawach  odmówiono wszczęcia postępowania 

przygotowawczego, podczas gdy w 2013r. odmówiono wszczęcia postępowania w 558 

sprawach. Skuteczność ścigania  w Prokuraturze Wałeckiej w roku ubiegłym wyniosła 88 % , 

gdy rok wcześniej wynosiła 85,5 % W celu stworzenia faktycznych możliwości  orzekania 

przez sądy kar majątkowych  w roku ubiegłym w stosunku do 105 osób oskarżonych wydane 

zostały postanowienia prokuratorskie o zabezpieczeniu majątkowym , rok wcześniej było 

takich zabezpieczeń 144, a  zabezpieczono mienie na łączną kwotę  253.192,-zł  , gdy rok 

wcześniej na kwotę 368.832-zł . W celu zaspokojenia uzasadnionych roszczeń majątkowych 

osób pokrzywdzonych  przestępstwem Prokurator Rejonowy w Wałczu wytoczył w roku 

ubiegłym 7  powództw adhezyjnych  o naprawienie szkody  i orzeczenie przepadku 

nienależnych korzyści majątkowych lub zadośćuczynienia za poniesione cierpienia fizyczne i 

doznaną krzywdę moralną, podczas gdy rok wcześniej wytoczono 20  powództw 

adhezyjnych. Obok  działalności karnej Prokuratura Rejonowa w Wałczu aktywnie rozwijała 

działalność pozakarną tj.  cywilistyczną   w postępowaniu administracyjnym i profilaktyczną. 

Ogółem  w ubiegłym roku skierowano  62  środki prawne  w postępowaniu cywilnym 

obejmującym wytoczone powództwa cywilne i wniesione wnioski , rok wcześniej 129 takich 

środków ,  a  liczba spraw  rozpoznanych w tym trybie przez sądy przy udziale prokuratora 

wyniosła 71 , gdy rok wcześniej wynosiła 104 . W postępowaniu administracyjnym zbadano 

ogółem 107 spraw / rok wcześniej 143 / i wniesiono 43 środków prawnych/ rok wcześniej 57. 
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 Bogdan Białas – Przewodniczący Rady Powiatu 

 Zauważył, że rośnie wykrywalność, - „czy to jest efektem większej ilości przestępstw, czy 

też jest to efekt coraz lepszej pracy policji i poprawy kadrowej?”. 

 

 Jacek Cegieła – Komendant Powiatowy Policji 

 Odpowiadając stwierdził, że – „staramy się kierować do pracy na tzw. ulicę większą liczbę 

policjantów. Jak były braki to były też braki w służbach patrolowych. Policjanci kryminalni i 

dochodzeniówki musieli być kierowani więcej do służby niż policjanci prewencji. Ma to tutaj 

kluczowe znaczenie. W tej chwili jest więcej policjantów patrolowo – interwencyjnych i 

dzielnicowych, jeśli można obsadzić te etaty, które były wakatami to oni załatwiają sprawę 

związaną z bezpieczeństwem na ulicy a ci muszą się więcej zająć sprawami wykrywalności. 

Co roku obserwujemy spadek przestępczości, im mniej przestępstw tym trudniej uzyskać 

większą wykrywalność”. 

  

  

 Wobec braku innych uwag Przewodnicząca Komisji Izabela Krajnik poddała pod głosowanie  

Informację na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Wałeckim za 2014 r. 

W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała Informację na temat 

bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Wałeckim za 2014 r. 

 

Ad. pkt. 6. 

 Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2014 r. – materiał 

sesyjny. 

 

 Bogdan Wankiewicz –Starosta Powiatu 

Poinformował, iż Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działa na podstawie art. 38a ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, w celu realizacji zadań Starosty w 

zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań 

określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w 2014 r. odbyła 1 posiedzenie. Do głównych zadań 

Komisji należy: ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na 

terenie powiatu, opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży,  

a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, przygotowywanie projektu 

powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i 

bezpieczeństwa obywateli, opiniowanie projektów innych programów współdziałania 

Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych 

wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i 

bezpieczeństwa obywateli. W pracach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku uczestniczy 

Pan Piotr Łosiewski – Prokurator Rejonowy w Wałczu wskazany przez Prokuratora 

Okręgowego w Koszalinie. Komisja pozytywnie oceniła informację przedstawioną przez 

Komendanta Powiatowego Policji w Wałczu na temat stanu bezpieczeństwa i porządku 

publicznego w Powiecie Wałeckim za I półrocze 2014 roku. W omawianym okresie 

odnotowano niewielki wzrost popełnionych przestępstw ogółem w stosunku do 

analogicznego okresu roku 2013. 
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      Wobec braku innych uwag Przewodnicząca Komisji Izabela Krajnik poddała pod 

głosowanie Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2014 r. W 

wyniku głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała Sprawozdanie z 

działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2014 r. 

 

 

Ad. pkt. 7 

 Informacja o realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz 

Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na Lata 2011-2014 za rok 

2014 – materiał sesyjny. 

 

 Wojciech Pastuszak – Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i 

Spraw Obywatelskich 

Poinformował o programie na lata 2011 – 2014 który uwzględnia wszystkie te działania, które 

miały w ubiegłych latach wpływ na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu 

Wałeckiego, zadania wynikające z rządowego programu „Razem bezpieczniej” oraz 

z bieżącej sytuacji społecznej w powiecie. W realizacji tego programu priorytetem objęte są 

następujące zadania: dalsze ograniczanie ilości przestępstw oraz podnoszenie poziomu ich 

wykrywalności; wzrost ujawnialności sprawców przestępstw związanych z dystrybucją 

narkotyków; rozszerzenie zakresu oraz poprawa skuteczności działań w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 

dalsze ograniczanie wykroczeń szczególnie dokuczliwych społecznie, a zarazem 

przeciwdziałanie sytuacjom sprzyjającym popełnianiu przestępstw ;nadanie priorytetu 

zwalczaniu przestępstw i wykroczeń w ruchu drogowym. W ramach działalności oświatowo – 

zdrowotnej prowadzono szkolenia, narady, stoiska edukacyjno - informacyjne, spotkania 

instruktażowo - organizacyjne, pogadanki - prelekcje i wizytacje w placówkach oświatowo - 

wychowawczych, użyteczności publicznej oraz służby zdrowia. Informowano o konieczności 

podejmowania wszelkich działań w zakresie oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia z uwagi 

na rosnące zagrożenia głównie paleniem tytoniu, chorobami zakaźnymi, nowotworami, 

otyłością, uzależnieniami. Realizacja Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości 

oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego pozwoliła na 

zdiagnozowanie zagrożeń, uściśliła cele i zadania realizowane przez instytucje z terenu 

powiatu wałeckiego. Działania te w sposób znaczący przyczyniły się do poprawy stanu 

bezpieczeństwa publicznego oraz bezpieczeństwa obywateli. 

Konsekwentna realizacja Programu ma duży wpływ na umocnienie stanu bezpieczeństwa i 

porządku publicznego dla dobra mieszkańców Powiatu Wałeckiego.  

 

 

W wyniku głosowania  Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała Informację o realizacji 

Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 

Obywateli i Porządku Publicznego na Lata 2011-2014 za rok 2014 

 

Przewodnicząca Komisji Izabela Krajnik zaproponowała przerwę w komisji od godz.14,21 do 

godz. 1430. 
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Ad. pkt. 8 

Informacja PCPR na temat liczby dzieci umieszczanych w rodzinach zastępczych oraz 

placówkach opiekuńczo- wychowawczych i działań resocjalizacyjnych podejmowanych z 

rodzinami biologicznymi w 2014 roku 

  

Roman Rosochacki – Koordynator rodzinnej pieczy zastępczej 

Zapoznał z informacją z 2014 roku gdzie w placówkach opiekuńczo-wychowawczych zostało 

umieszczonych 7 dzieci. Ogólny stan dzieci umieszczonych w placówkach na dzień 31 

grudnia 2014r. wynosił 45. 

W trakcie 2014 roku 4 dzieci z placówek zostało przysposobionych,  

3 usamodzielniło się, 3 zostało przeniesionych z placówki do rodziny zastępczej, a 3 

powróciło do rodziny biologicznej. Na terenie powiatu w placówce przebywało 7 dzieci. 

W rodzinach zastępczych poza powiatem umieszczono 1 dziecko, ogólna liczba dzieci na 

dzień 31 grudnia 2014r. wynosi 13. Na terenie Powiatu Wałeckiego w 2014r. umieszczono 

rodzinach zastępczych 14 dzieci, ogólna liczba dzieci na dzień 31 grudnia 2014 roku wynosi 

59. W trakcie 2014 roku 6 dzieci usamodzielniło się, 1 zostało przysposobione a w przypadku 

jednego dziecka sąd rozwiązał rodzinę zastępczą i powierzył sprawowanie bieżącej pieczy w 

ramach opieki prawnej. 

PCPR w Wałczu nie prowadzi działań resocjalizacyjnych z rodzinami biologicznymi, gdyż 

praca z tymi rodzinami jest zadaniem gmin. Natomiast nasza jednostka prowadzi pracę z 

rodzinami zastępczymi mającą na celu powrót dziecka do rodziny biologicznej bądź 

uregulowanie sytuacji prawnej dziecka i zakwalifikowanie dziecka do przysposobienia. W 

ramach tych działań 32 rodziny były objęte opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

Do zadań koordynatora należy między innymi ustalanie wspólnie z rodziną zastępczą oraz 

przedstawicielem gminy (pracownik socjalny, asystent rodziny) planu pomocy dziecku, w 

którym określa się cel pracy z rodziną oraz dzieckiem (powrót do rodziny biologicznej lub 

uregulowanie sytuacji prawnej) a także działania które umożliwią stworzenie 

najkorzystniejszych warunków do prawidłowego rozwoju psychicznego, fizycznego, 

emocjonalnego i społecznego, umożliwiającego podopiecznemu na normalne funkcjonowanie 

w społeczeństwie.  

Ponadto z rodzinami zastępczymi prowadzona jest praca mająca na celu wzmocnienie ich 

kompetencji wychowawczych, wspólne rozwiązywanie problemów wychowawczych. 

Rodziny na bieżąco informowane są o zmianach w przepisach prawa mających wpływ na ich 

funkcjonowanie. PCPR zapewnia poradnictwo prawne i psychologiczne dla dzieci oraz osób 

pełniących funkcję rodziny zastępczej. 

 W 2014 roku działania PCPR doprowadziły do uregulowania sytuacji prawnej 16 dzieci 

umieszczonych w rodzinnych i instytucjonalnych formach pieczy zastępczej,  

a w konsekwencji do przysposobienia 5 dzieci. W przypadku 29 dzieci sąd rodzinny na 

podstawie powództwa PCPR zasądził na rzecz małoletnich alimenty. 

 Koszt utrzymania dzieci umieszczonych w placówkach poza powiatem wyniósł  

w roku ubiegłym 1 878 194,65 zł. Na kontynuację nauki oraz usamodzielnienie dzieci 

umieszczonych w placówkach wydano 97 993,52 zł.  

Na pokrycie kosztów utrzymania dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych poza 

powiatem wydano w 2014r. wydano 188 428,36 zł, natomiast na dzieci umieszczone  

w powiecie (wraz z usamodzielnieniem i kontynuacją nauki) wydano 909 542,97 zł. 

Łącznie wydatki na pieczę zastępczą wyniosły 3 074 159,50 zł, z czego udział gmin wyniósł 

376 915, 80 zł 
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Marek Węclewski – Dyrektor Rodzinnego Domu Dziecka 

Poinformował o sytuacjach występujących w Rodzinnym Domu Dziecka gdzie często 

dochodzi do sytuacji gdzie należy się pilnie zaopiekować dzieckiem przywożonym przez 

policję w środku nocy tylko na jedną noc. W związku z powyższym wysunął wniosek o pilnej 

potrzebie utworzenia Pogotowia Opiekuńczego. 

 

Następnie Komisja dyskutowała na temat umieszczania dzieci w rodzinach zastępczych oraz 

placówkach opiekuńczo – wychowawczych i działaniach resocjalizacyjnych podejmowanych z 

rodzinami biologicznymi 

W wyniku głosowania  Komisja jednogłośnie pozytywnie przyjęła Informację PCPR na temat 

liczby dzieci umieszczanych w rodzinach zastępczych oraz placówkach opiekuńczo- 

wychowawczych i działań resocjalizacyjnych podejmowanych z rodzinami biologicznymi w 

2014 roku 

 

 

Ad. pkt. 9 

Informacja na temat realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2015, za 2014 r. – materiał sesyjny. 

 

 

 Roman Rosochacki – Koordynator rodzinnej pieczy zastępczej 

Poinformował że Skuteczne przeciwdziałanie przemocy i rozwiązywania sytuacji trudnych 

wymaga współpracy między instytucjami na terenie powiatu i wypracowania lokalnych 

algorytmów  udzielania sobie pomocy i uruchamiania systemu wsparcia w sytuacjach nagłych 

zdarzeń traumatycznych i kryzysowych. Współpraca ta dotyczy najczęściej Komendy 

Powiatowej Policji, Kuratorów Sądowych, Ośrodków Pomocy Społecznej i Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie. Zespół Interdyscyplinarny miasta Wałcz prowadził ogółem 119 

procedur Niebieskich Kart,  odbyło się 270 posiedzeń grup roboczych, w roku 2014 założono 

63 Niebieskie Karty, pozostałe są kontynuacją z poprzednich lat. Zespół Interdyscyplinarny 

gminy  Wałcz  prowadził ogółem 50 Niebieskich Kart, odbyło się 15 posiedzeń grup 

roboczych, w roku 2014 założono 34 Niebieskie Karty, pozostałe są kontynuacją z 

poprzednich lat. Zespół Interdyscyplinarny gminy i miasta Mirosławiec prowadził ogółem 31 

Niebieskich Kart, odbyło się 57 posiedzeń grup roboczych, w roku 2014 założono 18 

Niebieskich Kart, pozostałe są kontynuacją z poprzednich lat. Zespół gminy i miasta Tuczno 

prowadził ogółem 18 Niebieskich Kart, odbyły się 22 posiedzenia grup roboczych, w roku 

2014 założono 7 Niebieskich Kart, pozostałe są kontynuacją z poprzednich lat. Zespół gminy i 

miasta Człopa prowadził 16 Niebieskich Kart, odbyło się 15 posiedzeń grup roboczych, w 

roku 2014 założono 5 Niebieskich Kart, pozostałe są kontynuacją z poprzednich lat. 

 

Komisja dyskutowała na temat Informacji na temat realizacji Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 

 

Wobec braku innych uwag Przewodnicząca Komisji Izabela Krajnik poddała pod głosowanie  

Informację na temat realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2015, za 2014 r.  
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W wyniku głosowania Komisja przy jednym głosie wstrzymującym się pozytywnie 

zaopiniowała Informację na temat realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2015, za 2014 r.  

 

Ad. pkt. 10 

Informacja na temat wydawanych orzeczeń o niepełnosprawności i stopniu 

niepełnosprawności oraz liczbie odwołań od negatywnie wydanych opinii za 2014 rok. 

 

Joanna Mackiewicz – Przewodnicząca PZOON 

PZOON zajmuje się wydawaniem orzeczeń do celów poza rentowych stwierdzających 

różnego stopnia niepełnosprawności spowodowane upośledzeniem funkcji organizmu w 

następstwie wrodzonych lub nabytych schorzeń albo urazów. Orzecznictwo o 

niepełnosprawności uwzględnia zarówno fizyczne, psychiczne jak i społeczne aspekty 

funkcjonowania człowieka i ma charakter kompleksowy. Powiatowy Zespół do Spraw 

Orzekania o Niepełnosprawności w Wałczu obsługuje mieszkańców całego powiatu. 

Udzielamy informacji i porad w różnych sprawach z zakresu orzecznictwa, zabezpieczenia 

społecznego oraz pomocy społecznej. Od orzeczeń o niepełnosprawności i stopniu 

niepełnosprawności przysługuje osobie zainteresowanej prawo wniesienia odwołania do 

Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Województwie 

Zachodniopomorskim w Szczecinie. 

. 

Komisja dyskutowała na temat wydawanych orzeczeń o niepełnosprawności i stopniu 

niepełnosprawności oraz liczbie odwołań od negatywnie wydanych opinii za 2014 rok 

Wobec braku innych uwag Przewodnicząca Komisji Izabela Krajnik poddała pod głosowanie 

przyjęcie Informacji na temat wydawanych orzeczeń o niepełnosprawności i stopniu 

niepełnosprawności oraz liczbie odwołań od negatywnie wydanych opinii za 2014 rok. 

W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie  przyjęła  Informację na temat wydawanych 

orzeczeń o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności oraz liczbie odwołań od 

negatywnie wydanych opinii za 2014 rok. 

O godzinie 14,10 obrady komisji opuścili ; Roman Rosochacki, Joanna Mackiewicz 

 

 Ad. pkt. 11 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego – materiał sesyjny. 

 

Józef Kropielnicki – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu 

Przedłożył analizę poniesionych w 2014 roku wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w 

odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń oraz średniorocznej struktury zatrudnienia 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. 

Jednocześnie informuję, że zgodnie z załączonym sprawozdaniem osiągnięto wysokość 

średnich wynagrodzeń i nie istnieje konieczność wypłacania nauczycielom kwoty różnicy, o 
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której mowa w art. 30a ust. 5 – ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela  

(Dz. U. Z 2006 r. Nr 97 poz. 674 z późn. zm.) 

 

Wobec braku innych uwag Przewodnicząca Komisji Izabela Krajnik poddała pod głosowanie  

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego. 

W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie zaopiniowała Sprawozdanie z wysokości 

średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w 

szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego. 

 

 

Ad. pkt. 12 

Zaopiniowanie projektu  uchwały Rady Powiatu w Wałczu 

w sprawie zwiększenia środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo 

– wychowawczej typu rodzinnego. 

 

Marek Węclewski – Dyrektor Rodzinnego Domu Dziecka 

Zawnioskował o zwiększenie wysokość środków finansowych na utrzymanie dziecka                                   

w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego – Rodzinny Dom Dziecka                            

w Ostrowcu. 

 

Wobec braku innych uwag Przewodnicząca Komisji Izabela Krajnik poddała pod głosowanie  

Projekt uchwały Rady Powiatu w Wałczu w sprawie zwiększenia środków finansowych na 

utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo – wychowawczej typu rodzinnego. 

 W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt  uchwały Rady 

Powiatu w Wałczu w sprawie zwiększenia środków finansowych na utrzymanie dziecka w 

placówce opiekuńczo – wychowawczej typu rodzinnego. 

 

O godzinie 14,20 obrady komisji opuścili: Józef Kropielnicki, Mirosław Wiercioch, Marek 

Węclewski. 

 

Ad. pkt. 13 

Sprawy bieżące. 

Przewodnicząca Komisji Izabela Krajnik zapoznała z pismem Dyrektor Powiatowej Biblioteki 

Publicznej w Wałczu Pani Marzenny Łopatka ,które wpłynęło do Komisji Edukacji i Spraw 

Społecznych. W piśmie tym Pani Dyrektor żąda zwiększenia dotacji dla Powiatowej Biblioteki 

Publicznej w Wałczu na 2015 rok do wysokości 180 000 zł. 

 

Jolanta Wegner – Wice- Starosta Powiatu 

Stwierdziła , że sprawa jest niezwykle trudna i była poruszana na posiedzeniu Zarządu , 

budżet został przyjęty na tym poziomie i taka dotacja została przyznana. 

 

Komisja dyskutowała na temat szczegółowych wydatków biblioteki. 
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Bogdan Wankiewicz – Starosta Powiatu 

Poinformował, że budżet biblioteki wynosi 180 tys. zł. W porozumieniu z PWSZ w Wałczu w 

budynku należącym do PWSZ w którym mieści się Powiatowa Biblioteka Publiczna 

podpisana została umowa w której Powiat przekazuje 100 tys. zł na funkcjonowanie biblioteki 

a PWSZ w Wałczu przekazuje w gotówce 42 tys. zł, plus obiekt i media. W marcu jedna z 

bibliotekarek przechodzi na emeryturę, zaproponowano aby 1 etat przyjęła na siebie PWSZ  

jeszcze będą trwały rozmowy, no i Pani Dyrektor powinna pozyskiwać środki zewnętrzne. 

Taka jest dotacja do instytucji która ma swoją osobowość prawną swoją księgowość. 

 

W dalszej części Przewodnicząca Komisji Izabela Krajnik poinformowała o  propozycji TV 

Asta Sp z o.o dotyczącą transmisji sesji  Rady Powiatu w Wałczu na antenie Telewizji. 

 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Powiatu 

Oznajmił, że Telewizja Asta zwróciła się do niego z propozycją możliwości podpisania 

umowy na nagrywanie Sesji. I czy jest taka wola aby podejmować rozmowy. 

 

Radni Rady Powiatu wyrażali swoją dezaprobatę do propozycji w związku z powyższym 

Przewodnicząca Komisji Izabela Krajnik poddała pod głosowanie w/w propozycję TV Asta. W 

wyniku głosowania Komisja przy 2 głosach wstrzymujących odrzuciła propozycję TV Asta 

dotyczącą transmisji sesji.  

 

Kolejną sprawą z jaką zapoznała Radnych Powiatu  Przewodnicząca Komisji to wniosek 

Radnego Marka Pawłowskiego jaki wpłynął do Komisji Edukacji i Spraw Społecznych o 

podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie wydania przez Radę Powiatu w Wałczu 

oświadczenia na podstawie §15ust.4 lit.b Statutu Powiatu Wałeckiego zawierającego 

odpowiedź na pytanie , czy Powiat zamierza dokonać w bieżącej kadencji Rady Powiatu 

zmian w zakresie funkcjonowania publicznych szkół ponadgimnazjalnych w Wałczu. 

Jednocześnie zawnioskowałby proponowana uchwała zawierała formę przeprosin uczniów 

publicznych szkół ponad gimnazjalnych i ich rodziców za problemy stworzone rozpoczętą w 

grudniu ubiegłego roku przez Radnych Rady Powiatu nieroztropną dyskusją o przyszłości 

publicznej oświaty ponadgimnazjalnej na terenie Powiatu Wałeckiego. 

 

W wyniku burzliwych dyskusji w temacie Przewodnicząca Komisji Izabela Krajnik poddała 

pod głosowanie wniosek Radnego Marka Pawłowskiego. W wyniku głosowania Komisja 

odrzuciła wniosek Radnego Marka Pawłowskiego. 

 

Ad. pkt. 14 

Wolne wnioski i zapytania 

 

Marek Matela – Radny Rady Powiatu 

Skierował pytanie do Starosty Powiatu o informacje jakie ukazały się w prasie na temat 

podwyżek jakie otrzymali pracownicy Starostwa Powiatowego w Wałczu. 
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Bogdan Wankiewicz – Starosta Powiatu 

Odpowiadając poinformował że pracownicy Starostwa Powiatowego w Wałczu otrzymali 

podwyżki od 01 stycznia średnio od 50 zł do 100 zł brutto. 

 

Wobec braku głosów w punkcie „Wolne wnioski i zapytania” oraz wyczerpania porządku 

obrad Przewodnicząca Komisji o godz. 14 ,45
 
 zamknęła posiedzenie Komisji. 

 

 

 

Na tym protokół zakończono.  

 

 

 

Protokołowała: 

  

         Inspektor             Przewodnicząca Komisji 

Ds. Obsługi Rady Powiatu                                           Edukacji i Spraw Społecznych 

 

  Małgorzata Tyras                                                                    Izabela Krajnik                                                                                                        

 

          


